

Cena Kurjera:
 w miejscu:
 kwartalnie . . . 2 K.
 półrocznie . . . 4 „
 Na prowincji:
 kwartalnie . . . 2 K. 30 h.
 półrocznie . . . 4 „ 60 „
 Numer pojedynczy
 kosztuje 20 h.
 Prenumerować można tylko od 1.
 każdego miesiąca.
 Listy należy opłacać.

KURJER STANISŁAWOWSKI

Cena ogłoszeń:
 Od objętości wiersza petitem
 za 1 raz 20 h.
 Ogłoszenia w rubryce „Nade-
 słane“ po 40 h. od wiersza
 petitem.
 Rękopisy nie zwracają się.
 Adres redakcji i administracji:
 drukarnia i litografii St. Chowańca
 w Stanisławowie.

wychodzi co niedzielę o godzinie 8. rano.

4767
 10 20 1905
 w Stanisławowie

Nawet zdrowa matka

dobra karmicielka właściwie uczyni, gdy od czasu do czasu zamiast mleka z piersi, da dziecku zupy z mączki GURGULA. Przez to wzmożni swe siły i swój stan zdrowia poprawi. Przejdzie karmienia dziecka z pokarmu matki na mączkę GURGULA odbywa się prawidłowo z wykluczeniem wszelkiego niebezpieczeństwa. Przepis używa do każdej puszki dołączony.

Od Redakcji.

Idzie rolnik środkiem spulchnionej gleby i pełną garścią rzuca w ziemię ziarno, przejęty wiarą, że ta, którą całym sercem ukochał, matka-rodzicielka nie zawiedzie jego nadziei, że nie tylko nie zmarni się posiew w jej łonie, ale że owszem obficie wyda plony.

Jak ten rolnik z wiosną, tak i my z początkiem nowego roku, wychodzimy na rolę naszą, — na rolę zroszoną krwawym potem pracy naszej, — z wiarą jak ów rolnik, że i nasza siejba, którą przy Bożej pomocy już dwudziesty pierwszy rok uprawiamy, co raz bujniejsze wydawać będzie owoce.

A program nasz nie inny dziś, niż był przed 20 laty, — i my nie inni, jeno ci sami, co nigdy *jątrzyć*, lecz zawsze *łagodnie* gotowi, — nie błaga, ale prawdą idziemy szczerą, — nie pokłasku, tylko uznania szczerości naszych dążeń ku dobru ogólnemu pragniemy, — to też nie jakiegokolwiek partji, jeno ogółowi społeczeństwa służymy.

Więc w imię tego hasła ogólnobywatelskiego, ale zawsze szczerze polskiego, demokratyczno narodowego, gdy z dniem 1-go stycznia dwudziesty pierwszy rok pracy swej zaczynamy, wyrażamy z głębi serc naszych życzenia noworoczne:

Niechaj co dzień wzrasta poszanowanie dla wiary Ojców naszych i przyszłości, — Matki niech w sercach swych dzieci budzą miłość dla drogiej Ojczyzny naszej, — Meżowie niechaj pracą swą wyłącznie dla dobra narodu naszego skierują, aby pod gmach lepszej przyszłości tuwały położyli fundament — Młodzież nasza niech poniesie dalej ten sztandar, w obronie którego Ojcowie ich krew swą przelewali, — bo posiew wiary i miłości na ojczysty zagon rzucony, tysiącny zakwita plonem.

Polacy! bądźmy solidarni i zgodni!

Przeżywamy czasy, których doniosłość dopiero historia oceni. Nam współczesnym, udziela się tylko ogólne wrażenie, że to wypadki ważne; czujemy, że te wypadki nie są luźnymi, lecz tworzą łańcuch, którego siłę oznaczyć, ani długości przewidzieć nie podobna. Różnie też w miarę poglądów osobistych, spoglądamy na poszczególne łańcuchy ognia; — o perspektywę zbyt tużno.

Ale silnem i powszechnem jest przekonanie, że prądy wśród których żyjemy, wypadki na które patrzymy i te które przewidujemy, wytworzą nowe warunki; a te warunki wpłyną na całokształt życia narodowego i społecznego. To też bez różnicy stronnictw musimy się starać o to, aby te warunki nie zastały nas nieprzygotowanymi.

Najskuteczniejszym, bo trwale korzystnym przygotowaniem jest jedność i zgoda. Tak na wypadek powołania szerszych warstw do pracy w tym kraju, jak i na wypadek niedających się obliczyć zmian w Królestwie Polskiem, jak wreszcie wobec nowych a niestety możliwych trudności w innych dzielnicach, w Poznańskiem, na Śląsku itd. — wszędzie dziś powinno się ozwać jedno serce bicia, wszędzie wcielić się niemierną myśl narodową, na idealach polskich narodowych oparta. Stwierdzamy, że już nastąpiło znaczne zbliżenie się stronnictw polskich, a ufamy,

że pójdzie za tem wyzwoleniem się z pod hasła obcych zrozumienie, że takie hasła nie na naszą rozbrzmiewają korzyść. Nie pora dziś rozpatrywać szczegółowo programy stronnictw, ani wytykać sobie wzajemnie rzeczywiste lub domniemane błędy taktyczne, ani dowodzić dyalektycznie, kto miał słuszenie, kto wypadki przewidział lub nie. Korzystano zawsze z naszej niezgody, dolewano oliwy do ognia, na naszą szkodę. Wszystkie stronnictwa i wszystkie warstwy społeczne polskie odzwierciedlają częściowo zalety i wady narodowe; winny więc wszystkie stanąć do wspólnej pracy i stworzyć silną twierdzę bytu narodowego, której żadne moce nie przemogą.

Konieczną ku temu wzajemna dobra wiara, która zapanuje jeżeli się przekonamy, iż wszystkie stronnictwa dążą do wzmocnienia bytu narodowego, jeżeli ustaną bezpodstawne oskarżenia i podejrzenia. Ustaną one zaś niechybnie, jeżeli celem każdej pracy jedynie dobro ogólnej sprawy, bez względu na uboczne wyniki dla tego lub owego stronnictwa korzystne. Lepiej czekać na spełnienie się pewnych pragnień polityki partyjnej trochę dłużej, a osiągnąć je w sposób zdrowy i własną dojrzałością, niż prędzej a za to ze szkodą harmonii wewnętrznej.

Ufnosć niezłomną pokładamy w zdrowym duchu narodowym. Zdrowie tego ducha wymaga zaprzestania krytyk wzajemnych, które zużywają część siły, tak w tej chwili potrzebnej, osłabiają spoiwość i dają wrogom nadzieję.

Nie dążymy do jedności zdań, bo to nie możebne, ale do jedności w pracy, na tle dobrej wiary; a wtedy różnica zdań nie wywoła dysonansu, lecz akord pełny, współbrzmieniem potężny!

Dwudziesty pierwszy rok!

Dwudziesty pierwszy rok rozdziałamy w dzisiejszym numerze wydawnictwa naszego pisma!

Przed nami leży znowu kilkadziesiąt numerów „Kurjera Stanisławowskiego“, których treść stanowi sportretowanie życia publicznego, społecznego i ekonomicznego ruchu w naszym mieście i okolicy.

Z numerów tych widzimy, jakie to życie przebyło drogi postępu i poprawy bytu naszego, widzimy gdzie tętno życia tego osłabło, gdzie zaczęło o zaporę, gdzie pulsuje pełną siłą.

Czytając te kartki, te niezatarte czasem dokumenta naszego żywota, — które są objawami naszej żywotności, mamy poczucie spełnionego obowiązku.

Kurjer Stanisławowski nie zastępuje dziennika krajowego, nasz teren Pokucie, nasze zadanie służyć szczegółową informacją każdego objawu życia społecznego, jaki się w Stanisławowie i okolicy zdarzy, służyć krytyką wszystkich stosunków tego życia dotyczących, służyć wskazaniem dróg i kierunków, którymi to życie nasze społeczne, ekonomiczne i polityczne na prowincji wedle najlepszego naszego przekonania potoczyć się winno.

Dzienniki krajowe dla wydatnej i szczegółowej krytyki naszego bytu prowincjonalnego, łamów swoich ofiarować nam nie mogą, my to uzupełniamy.

Kwestji szerokich, kwestji ogólnych, znaczenia ogólnie ludzkiego skromnie dotykamy tylko. — Dla tych atoli spraw co żywo kraj cały obchodzą i

dla ludności naszego miasta mają zasadnicze i esencjonalne znaczenie, stoi pismo nasze zawsze otworem i sprawy te omawiamy.

Tak pojmując nasz obowiązek, naszą służbę publiczną, wytykaliśmy zawsze w odpowiedni dosadny sposób, przeróżne ujemne objawy kształtowania się u nas spraw publicznych, nie przyswajaliśmy sobie jednak nigdy i też nadal nie będziemy nadużywać wolności prasy dla oczerniania drugich i na święto kradzkie wdzieranie się w tajemnice życia prywatnego.

Zrzekamy się z góry **senzacyjności**, mającej się okupić takim kosztem.

To był nasz zakres działania przez lat **dwadzieścia** a i kierunek tego zachowaliśmy przez ten czas konsekwentnie.

Pismo nasze stało i zawsze stać będzie — co zresztą uważamy za rzecz naturalną — na gruncie polskim, narodowym, będzie zatem i nadal popierało wszelkie dążenia celom narodowym służące, **bez względu na obóz, z którego one wyjdą.**

Pracujemy bezpretensjonalnie i uczeni lat dwadzieścia a po budza nas do tego tylko świadomość, że spełniamy nasz obowiązek tak wobec społeczeństwa stanisławowskiego jak i wobec całej Ojczyzny, przyczem ma-

że pismo nasze mimo wszelkich burz i przeciwności, mimo trudnej w kraju naszym apatji dla planów prowincjonalnych, potrafiło się nie tylko zaaklimatyzować — ale przez lat **dwadzieścia** żyć — a nawet silnie rozwinąć się.

Zawsze skromny i bezpretensjonalny nasz program, znalazł przez dwadzieścia lat, i da Bóg, *znajdzie i w przyszłości*, serdecznych i szczerych zwolenników, którym za **moralne** poparcie (gdyż o materialne ani dbamy ani o nie nigdy nie prosimy), — serdecznie dziękujemy.

Nie o **subwencje** na cele wydawnictwa, ale o **dobre słowo**, które się nam za tyle lat ucziwej pracy dziennikarskiej należy, prosimy naszych polskich obywateli miasta, nasze polskie stowarzyszenia!

Mając to dobre słowo, wytrwamy na tym ważnym posterunku narodowym jak najdłużej.

Pisma nie wydajemy dla konkurencji, więc i konkurencji zwalczać nie umiemy, ani też będziemy, — chodzi nam o szczerą udział w służbie publicznej dla dobra Ojczyzny, kraju i naszego miasta i celowi temu pozostaniemy wierni.

Terror syonistów.

Terror syonistów zaczyna się w mieście naszym coraz silniej objawiać. Po znanej demonstracji, którą urządzili przed dwoma tygodniami w teatrze na przedstawieniu „Żydów“ Czyrikowa — nastąpił szereg innych twierdzących, że syoniści na wzór socjalistów, nie chcą uszanować przekonania innych.

Ubiegłej niedzieli odbył się tu zjazd nauczycieli religii mojżeszowej. Ponieważ inicjatorowie zjazdu tego nie podzielają syonistycznych przekonań, przeto syoniści postanowili wywołać na zjeździe tym awanturę. Pomylili się jednak w adresie. Przybyli bowiem na zgromadzenie, które odbywało się w kahal, wtedy — gdy uczestnicy zjazdu po ukończonych obradach rozeszli się, a w sali obradowała izrael. Rada wyznaniowa. Wpadli do sali z hałasem mając w kieszeniach jaja. Gdy członek Rady p. Edmund Rauch, wystąpił ze surowym protestem przeciw temu, iż syoniści uważają się wdierać do sali, napastnicy obrucili go jajami. Po tym bohaterskim czynie udali się syoniści do restauracji „Royal“, gdzie wiecownicy byli na wspólnej kolacji, i tam biesiadujących zaczęli wyzywać słowami: „religionsbatiaren“, „assimilationsaffen“. — Dopiero pod groźbą zbliżającej się interwencji policji z lokalu ustąpili. Tegoż dnia wybili szyby w pomieszczeniu p. Naftalego Schipper, nauczyciela religii w tut. szkole im. Jadwigi, inicjatora nienawistnego im zjazdu, zamieszkałego przy ul. Kopernika.

We środę obradowała izr. Rada wyznaniowa nad uchwaleniem budżetu kahału na rok przyszły. Na porządku dziennym było załatwienie prośb o udzielenie subwencji dla różnych izrael. a między niemi i syonistich towarzystw w naszym mieście. Celem poparcia uwych prośb o subwencje, zebrali się syoniści w znaczniejszej liczbie i weszli do sali, w której Rada obradowała, domagając się uchwalenia dla siebie subwencji. Ponieważ w sieniach była policja, syoniści wnet ustąpili. Rada wyznaniowa jednak nie dała się sterroryzować i ani jednemu stowarzyszeniu syonistycznemu subwencji nie uchwalila.

Oprócz tego donoszą nam, że syoniści niektórych współwyznawców, niepodzielających ich przekonań, atakują na ulicy, wyzywając ich i grożąc, przyczem wołają „czołem!“, „czołem!“

Najsmutniejszym atoli jest, że w tem zdzieleniu obyczajów bierze udział izrael. młodzież szkolna. Żalący się, zakomunikowali nam nazwiska demonstrantów, którzy często by nie być poznanymi, zrzucają szkolny mundur.

Charakterystycznym dla nas Polaków jest zachowanie się w tym ruchu kaznodzieji p. dr. Brandego. W płomiennej mowie wygłoszonej dnia 22. bm. w świątyni, wystąpił p. dr. Braude ostro przeciw znanej a sympatycznej dla Polaków „Odezwie do współwyznawców“, podpisanej przez lwowskich żydów z dr. Aschkenasym, dr. Bykiem i dr. Leowensteinem na czele — i zapowiedział „że prawdziwe żydostwo“ wypędzi i zmiecie (?) tych odszczepieńców żydostwa.

Dlaczego ich zmiecie? i za co? pytamy dr. Brandego, czy za to, że żydzi ci chcą z nami żyć w zgodzie i z nami dla dobra kraju pracować, a nie chcą plwać na polski naród, który ich kiedyś przygarwał?

Z bruku.

(Z świątecznych dni.)

Wobec ciężkiej rozterki ducha kiedy jeść wile, czy w sobotę, czy w niedzielę — dziewięć procent mieszkańców grodu Rewery „aby nie chybić“, wieczerało przy opłatku w sobotę i w niedzielę, „popijało“ zaś aż do ubiegłej środy tj. do św. Jana.

Co do aury, to w oba dnie wigilijne mieliśmy odwilż, potoki wody i błota, tylko słonko od czasu do czasu przeziarało się w tem błotnem zwierciadle pół kpiąco, pół smutno... I naraz chmurzy się widnokrąg, nijkną złote promyki, ciemnieje niebo, ciemnieje ziemia i tylko sznur pereł deszczowych łączy je jednym łańcuchem; a kruchy to łańcuch, bo z pierwszym poświstem wiatru pryska i ustępuje miejsca białym płatkom śniegu, które rzuca w tę i ową stronę i miecie niemi niby mgłą, niby tumanem piasku na pustych błoniach Sahary.

Podróże naokoło świata.



FOTOPLASTIKUM

(Premiowane na wszystkich wystawach. — Każda serja bejmuje 50 wspaniałych widoków, a zmienia się co sobotę)

Ulica Beiwederska w lokalu drukarni i litografii Stanisława Chowańca.

Od soboty dnia 30. grudnia do 6. stycznia 1906. przedstawiona: **Bardzo zajmujące zwiedzanie**

Ziemi świętej

Miasta pamiątkowe

Betleem, Nazaret, Jeruzalem i Jerycho.

Wstęp 10 ct. Uczniowie płać do g. 6 połowę; otwarte codziennie od g. 4. do 10. wieczór, w niedziele i święta już od g. 3. popoł. Co tydzień nowa serja. — Zakład urządzony na sposób zagraniczny. — Oświetlenie gazowe — Widoki poruszane automatycznie — Salon obszernypocz zekalnją. — Dobra wentylacja.

Szymeczko z Kołomyi do Matyjowic, asp. Franciszek Lereel z Bukaczowic do Chryplina i asp. Wilhelm Ojak z Buczacza do Bukaczowic. — Podwyższono miesięczne adjutum z 30 kor. na 100 kor, aspirantom: Karolowi Baudischowi w Stanisławowie, Józefowi Panekowi w Czortkowie i Stanisławowi Wierzbiańskiemu w Haliczu — Przeniesiony w stały stan spoczynku rezydent Ludwik Pikor.

— **Do dzisiejszego numeru dołączamy dla prenumeratorów zamieszkoanych przekaży pocztowe celem łatwiejszego uiszczenia przedpłaty na nowy kwartał.**

— **Awanś w Kasie oszczędności.** Wydział Kasy oszczędności uchwalił na posiedzeniu w dniu 28. b. m. posunąć rachmistrza Kasy p. Antoniego Suchanka do rangi VII., dalej zamianował p. Emila Łuckiego kasjerem, z pozostawieniem w dotychczasowej randze VIII., p. Juliana Bilińskiego kontrolerem w randze VIII., p. Stanisława Stesłowicza likwidatorem w randze IX., oraz p. Izydora Jonasa adjunktem I. klasy w randze X.

— **Tournée artystyczne** p. G. Morskiej-Popławskiej i p. A. Mielewskiego rozpoczyna szereg przedstawień z dniem 2. stycznia w sali Tow. im. Moniuszki głośną sztuką H. Sudermana p. t. „Sobótka”, w której oboje zaprezentują się w swoich najlepszych rolach Marylki i Jerzego.

Prócz tych dwójga artystów znajdują pole do popisu i inni artyści, których nazwiska są również znane naszej publiczności, p. p. Helena Szymańska, Marja Grabowska, Helena Dunin, Marja Kalinowska, Feliks Stradjet, Eugeniusz Kalinowski, Karol Skrzydłowski, Michał Ryll, Feliks Samowski, Jan Didur, Roman Kaczanowski, Kazimierz Czernski i inni.

Bez szumnych reklam a la niemiecka operetka i cyrk Kludsky'ego, zjeżdża do nas ta drużyna artystyczna, która od kilku miesięcy jeździła po większych miastach Galicji zdobyła sobie niebywałe powodzenie, czego dowodem jest ta okoliczność, że Rady miast Rzeszowa, Jarosławia, Przemyśla i Tarnowa postanowiły uchwalić temuż teatrowi stałe subwencje z tem zastrzeżeniem, ażeby odtąd miały swój teatr, któryby co roku zjeżdżał na dwa miesiące, jak to już było przed kilku laty w nas w Stanisławowie za dyrekcji s. p. L. Kwiecińskiego.

Nie wątpimy ani na chwilę, iż Stanisławowska publiczność przekonaawszy się o wartości tegoż teatru, godnie przyjmie tę drużynę i w przyszłości po brzegi, dając ten dowód, iż prawdziwie poczciwy i zdolny teatr znajdzie zawsze poparcie u tych, którzy prócz rozrywki, szukają w sztuce piękna i sztuki!

Na poparcie słów zachęty z naszej strony przytaczamy ustęp z „Słowa Polskiego” z korespondencji z Tarnopola:

„Prawdziwą biesiadę artystyczną zgotował teatr naszej publiczności wystawieniem pięknej i poetycznej sztuki D. Anunzia „Gioconda” a publiczność nasza okazała wybredny smak kiedy zapelnila salę po brzegi dziękując entuzjastycznymi oklaskami artytom za piękne wykonanie tego dzieła, nosząc go piętno piękna artystycznego.

Jeśli przebiegniemy myślą cały szereg kreacji stworzonych przez tak znakomity zespół jakim jest teatr ten bawiały u nas chwilowo, to z żalem podziw ten łączący się musi, że kres występów miłych gości już się zbliża!

Tyle mówi Tarnopol a Stanisławowie..... zobaczymy, do wiadzenia więc na wtorkowym przedstawieniu „Sobótek”.

— **Wydział „Sokoła”** tutejszego uchwalił na posiedzeniu swem dnia 22. grudnia b. r. wstrzymać się w bieżącym karnawale od wszelkich tańców.

— **Kasyno miejskie** tutejsze odwołało Wieczór Sylwestrowy, który miał się odbyć dzisiaj.

— **Wydział Stowarz. „Gwiazda”** na odbytem posiedzeniu 28. b. m. postanowił wobec smutnych wypadków, jakie zaszły w Królestwie polskiem, nie urządzać w tym roku wspólnego cpatka, natomiast zebrać między członkami składkę na biednych i bezdomnych rodzin polskich w Królestwie polskiem, na który to cel ofiarował Wydział z funduszu Stowarzyszenia 10 kor., również prezes p. Stwiernia złożył 10 kor.

— **Zmarli.** Lipa Horowitz przelożony Zboru izraelickiego 86 lat, — Marja Jarosiewiczówna szwaczka 23 lat.

— **Ze sfer żydowskich** donoszą nam, iż stanowisko dr. Brandego, kaznodziei tu. świątyni izrael. i prowadzącego izr. księgi metrykalne — przewodcę stanisławowskich syonistów, jest zachwiane. Idee syonistyczne bowiem i propaganda jaka się w tym kierunku obecnie odbywa, nie mają wcale zwolenników ani z zarządzie świątyni, ani też w kahale.

— **Zima nie zbyt dopisała** dniom świątecznym. Mielśmy na przemian wszystkiego potrosze: i deszczu i śniegu i wichury i mrozu — istne rustum compositum, które odebrało humor lyżwiarzom i uniemożliwiło tradycyjną w czasie świąt szluchtadę. Ogółem śniegu obecnie już prawie nie ma.

— **Zabaw publicznych** w tym karnawale z powodu wypadków za kordonem nie będzie w naszym kraju wcale. Postanowiła to już znaczna część towarzystw we Lwowie i w całym kraju.

— **Rozkład jazdy** kolejną wedle obowiązującego w mieście naszym z dniem 1. stycznia czasu *środkowo-europejskiego*, dołączamy do dzisiejszego numeru w osobnej odbitce.

— **Boże drzewko** w Sokole odbędzie się w sobotę dnia 6. stycznia 1906. o godzinie 5. wieczór. — Po odśpiewaniu kolęd przez chór sokoli, nastąpi zabawa dla dzieci, podczas której odbędzie się rozlosowanie podarków, następnie koncert spacerowy 24. pp. dla starszych. — Wstęp dla członków i osób przez nich wprowadzonych po 1 kor. od osoby, dla dzieci 20 hal.

— **Czas środkowo-europejski** w całym powiecie stanisławowskim uchwalił zaprowadzić z dniem 1. stycznia 1906 r. tut. Wydział powiatowy.

— **W wielkim koncercie**, który odbędzie się dnia 5. stycznia na dochód kolejowej kolonii wakacyjnej weźmie również udział dyrektor (pery lwowskiej p. Grabczewski.

— **Godne naśladowania.** Płatniczy kawiarni „Union” i kawiarni „Habsburg” złożyli w naszej administracji kwotę 40 kor., przeznaczając takową po połowie dla Towarzystwa Szkoły ludowej i Towarzystwa kuchni ludowej. Datki ten złożony z okazji Nowego Roku, ma zastąpić gratulacje noworoczne gościom przez płatniczych składane w formie biletów lub kalendarzyków noworocznych.

— **Zamiast rozsyłania** życzeń noworocznych złożył w naszej administracji p. aptekarz Adam 2 kor. dla Macierzyjańskiej kuchni ludowej i 2 kor. dla Macierzy cieszynskiej, p. A. Łucka 5 kor. na Tow. św. Wincentego a Paulo, 4 kor. dla Ochronki im. ks. arcyb. Issakowicza, p. Oskar Hotmokl 4 kor. na Macierz szkolną w Cieszynie.

— **Dla głodnych warszawian** Na listę p. Stwiertniowej zebrano pomiędzy znajomymi 144 kor. Na listę p. Zajączkowej złożyli: pp. Raczynski i Jędrzejko 2 kor., Stafińska 2 kor., N. N. 1 kor., Grabowska 20 h.

— **Odczyt.** W Tow. *Młodzież Polska* miał we czwartek odczyt p. Dr. Hieronim Jureczyński na temat powszechnego prawa głosowania, przed licznem audytorjum. Odczyt ze wszech miar udany, wywołał żywą dyskusję. Szczegółowe obszerniejsze sprawozdanie z odczytu umieścimy w następnym numerze.

— **Z życia towarzyskiego.** Onegdaj odbyły się zaręczyny p. Arona Hallera, urzędnika pocztowego w Stanisławowie z panną Klarą Lindnerówną z Pasiecznej pod Stanisławowem.

— **Sprawa wyboru gruntu** pod nowy gmach sądowy, która miała być w tych dniach zadecydowaną, została na dalsze pół roku odroczone. Burmistrz nasz dr. Nimlin będąc we Wiedniu interweniował w ministerstwie sprawiedliwości żądając w myśl uchwały Rady gminnej, ażeby sąd wybudowano w centrum miasta, zaś areszta sądowe po za miastem. Na to otrzymał odpowiedź, że rozdział taki jest niemożliwym. Oświadczone mu następnie, że ministerjum nie upiera się koniecznie przy gruntach pp. Hammermanowej i Czaplńskiego przy ulicy Bilińskiego, — przyzem zaznaczono, że grunta p. Immerdauera i p. Konkolniakowej przy ul. Trzeciego Maja, jako nieodpowiednie, są zupełnie wykluczone.

Ostatecznie stanęło na tem, iż ministerstwo zażądało od Magistratu, aby tenże przedłożył wykaz gruntów w mieście, które zdaniem Magistratu pod budowę sądu i aresztów (razem), byłyby najodpowiedniejsze.

Wielkie zdziwienie w ministerstwie wywołała wiadomość, iż w sprawie wyboru gruntu pod budowę sądu, nie uważano za stosowne zapytać naszą Gminę o opinię.

— **Gmach ruskiego seminarjum** duchownego, zupełnie wykończony od dwóch lat, stoi pustką, gdyż rząd nie ma kredytu na otwarcie tego seminarjum. Czyż nie byłoby lepiej tymczasowo pomieścić w gmachu tym ruskie gimnazjum, które od nowego roku szkolnego potrzebować będzie znowu kilku większych ubikacji, nad czem już teraz dyrekcja gimnazjum głowę sobie łamie, gdyż w dotychczasowym budynku na dalsze klasy miejsca nie ma.

— **Ministerjum oświaty** zarządziło, aby państwowe gimnazja w Stanisławowie używały w aktach swoich urzędowych i na pieczęciach zamiast „gimnazjum I.” i „gimnazjum II.” — „c. k. gimnazjum z wykładowym językiem polskim” i „c. k. gimnazjum z wykładowym językiem ruskim”

— **Notatka o monologu** p. Wróblewskim umieszczona w ostatnim numerze *Kurjera*, dostała się do szpalt naszych przez przeoczenie Redakcji. P. Wróblewski występnami swemi zjednał sobie powszechne uznanie i sympatję — co na żądanie stwierdzamy.

— **Protest lekarzy.** Przeciw nadaniu dr. Kubiształowi posady fizyka miejskiego bez rozpisania konkursu, wnieśli niektórzy lekarze stanisławowscy do Izby lekarskiej protest, powołując się na przepis ustawy orzekającej, że posady lekarzy gminnych winne być obsadzone w drodze konkursu.

Protest ten atoli nie odniesie skutku, najpierw dlatego, że gmina nadając posadę dr. Kubiształowi, nie obsadziła posady lekarza miejskiego, gdyż nimi są pp. dr. Drzewicki, dr. Rubinstein i dr. Sztencel, a dr. Kubiształ mianowany został fizykiem miejskim, czyli naczelnym referentem spraw sanitarnych w Magistracie; — powtórę dlatego, że wniesienie protestu przeciw uchwale Rady gminnej do Izby lekarskiej nie ma prawnego znaczenia. Izba ta, nie jest dla gminy żadną instancją. Do wniesienia zaś protestu u należytej instancji, minął już przepisany 14-dniowy termin.

— **Krakowska szopka**, z dziarską drużyną w krakowskie stroje przybrana, z chórem i muzyką marjonetkom przygrywającą, była podczas świąt wszędzie gdzie zagościła mile widzianą i serdecznie przyjmowaną. Datki szczerze jej ofiarowane, powiększą zapewne znacznie fundusz, na budowę sokolich gniazd włościańskich przeznaczony.

Oprócz nich kolędowało ze szopką grono akademików, zbierając datki na cele oświaty ludu — i młodzież szkolna, bez szopki na Przytulisko Brata Alberta.

— **Smiała kradzież.** We wtorek między godziną 1. a 2. w południe w czasie gdy księgarnia p. Weidenfelda z powodu obiadowej pory była zamknięta, niewysiedzony dotąd sprawca, otworzył witrchem frontowe drzwi wchodowe do księgarni i tam skradł ze stolika zamkniętego 70 kor. gotówką, a następnie z kasy ogniotrwałej, do której klucz leżał w stoliku skradł gotówką 500 koron.

— **Kuratele.** Juda Hellfeld 25 lat liczący i Rachela z Epsteinów Streifler oboje ze Stanisławowa uznani zostali jako umysłowo chorzy. Kuratorem pierwszego ustanowiono Josla Hellfelda drugiej Nuchima Epsteinia.

— **I. Kadencja Sądu przysięgłych** przy Sądzie obwodowym w Stanisławowie na rok 1906. rozpoczyna się dnia 5-go lutego 1906 r. o godz. 9 rano.

— **Trzecia główna wygrana** losów galic. „Czerwonego krzyża”, w wartości 3000 kor. padła na los, który nabyła w kantorze domu bankowego „Schütz i Chajes”, p. Paulina Hasklerowa, żona właściciela księgarni w Stanisławowie, p. Marjana Haskleria.

— **Żdzczenie młodzieży żydowskiej** w Stanisławowie. W sprawie reformy wyborczej odbyło się w poniedziałek w sali kahału ogólne zgromadzenie żydowskie, na które przybyli także delegaci z większych miast prowincjonalnych. W czasie obrad wtargnęli do sali obrad syoniści, którzy chcieli zgromadzenie rozbić z tego powodu, że nie oświadczyło się za kurjami narodowościowymi. Wszczęła się wielka awantura, wybito w sali kilka szyb, tak, że musiano wezwać policję, która wzburzonych uspokoiła.

Zgromadzenie to, które w sprawie reformy wyborczej zajęło inne stanowisko, aniżeli to, któreby chcieli syoniści, wysłała młodzież żydowska ze Stanisławowa następujący telegram:

„Hańba chuliganom narodu wyraża żydowska młodzież stanisławowska”. Chuliganami więc nazywa ta młodzież mężów najlepszych w swym narodzie, posłów sejmowych i do Rady państwa i innych przywódców ludności żydowskiej, którzy dla niej już niespożyte położyli zasługi. Telegram nie świadczy wcale o wielkiej inteligencji i dobrem wychowaniu młodzieży żydowskiej w Stanisławowie.

— **Stan zdrowotny** w mieście w roku dobiegającym właśnie do końca, nie był zbyt pomyślnym. Szkarlatyna i dyfterya między dziećmi, a tyfus między starszemi osobami, szerzyły się niezwykle. Dowodzą tego cyfry wypadków zgłoszonych w Magistracie jako też leczonych w tut. powszechnym szpitalu.

Z powyższych chorób było w 1905 roku 107 wypadków szkarlatyny, 28 wypadków dyfteryi i 61 wypadków tyfusu. Wydarzył się także 1 wypadek tyfusu plamistego.

Jeżeli się zważy, że nie wszystkie wypadki szkarlatyny, dyfterji i tyfusu były przez ordynujących lekarzy w Magistracie zgłoszone, że olbrzymiami jak na liczbę ludności Stanisławowa (33.000 z wojskiem) powyższymi cyframi nie są objęte sąsiednie nam Knihininy, gdzie choroby te jeszcze silniej grasowały, — okazuje się, że reforma miejskiego biura sanitarnego, jaką Magistrat zamierza przeprowadzić, jest niezbędną.

W ostatnim tygodniu wydarzył się 1 wypadek szkarlatyny w domu pod l. 102 ul. Gołuchowskiego.

— **Wybory uzupełniające** członków i zastępców komisji szacunkowych podatku osobisto-dochodowego z miasta Stanisławowa, które odbyły się w dniach 18, 20 i 21 grudnia, wydały następujący rezultat. Wybrani zostali: I. Koło wyborcze: członkiem Dr. Eliasz Fischler (ponownie), — zastępcą Herman Adlersberg (ponownie). II. Koło wyborcze: zastępcami Herzel Boral (ponownie), Teofil Gosławski. III. Koło wyborcze: członkami Karol Fiedler (ponownie) i Selig Rubinstein.

— **Cyrk i menażerja** Kludskyego przedstawił się stanisławowskiej Publiczności wcale korzystnie. Menażerja ma bardzo piękne okazy lwów, tygrysów, słonia, zębę, hyenę, pancernika i t. d. Z efektownych numerów przedstawień cyrkowych wymienić należy doskonałą tresurę lwów przez dyrektora p. Kludskyego i p. Hauera, oraz bardzo dobrą jazdę na koniu dżokeja.

— **Z Tyśmienicy** donoszą nam: W czasie świąt Bożego Narodzenia odbyło się tu w ruskiej kasie zaliczkowej „Wira” zgromadzenie ruskich włościan i mieszczan, na którym wygłaszano przeciw Polakom i Zydom mowy tak podburzające, iż obecne tu tejsze ciemne tyśmienickie mieszczanin, odgraża się publicznie, że nastąpią wnet ruzyruchy, których ofiarą padną „lacy i żydy”. Z tego powodu w miasteczku naszym powstała panika. Czy nie ma na to sposobu, aby tego rodzaju podżegacze byli pociągnięci do odpowiedzialności? Smutne dziś nastąpiły czasy, jeśli pierwszemu lepszemu smarłaczowi, wolno nas publicznie nie tylko szkalować, ale wprost grozić nam mordem i pożogą.

— **Zachwyt** łatwo zrozumiały. Korespondent „Wieku Nowego” ze Stanisławowa, wpadł w zachwyt z powodu powstania w Stanisławowie nowego pisma tygodniowego. Zachwyt ten dla nas zupełnie zrozumiały. Szan. korespondent, korespondencje swe do „Wieku Nowego” układał dotąd w ten sposób, że zwykle całe nasze artykuły kronikarskie, do s ł o w nie przepisywał i wygotowywał. Gdy zacznie wychodzić nowe pismo, szan. P. Korespondent zadanie swe będzie miał jeszcze ułatwionem, gdyż oprócz z „Kurjera” będzie mógł artykuły przepisywać z nowego pisma, — stąd zachwyt zupełnie naturalny i zrozumiały.

— **W sprawie przymusowego** ubezpieczenia pensyjnego urzędników prywatnych, odbyło się onegdaj zebranie, któremu przewodniczył dr. Paygert naczelnik filii tut. banku hipotecznego, a referat wygłosił p. Bobelak urzędnik tegoż banku. W dyskusji nad treścią projektów komisji parlamentarnej i rządowej, wywiązała się dłuższa dyskusja, z której okazało się, że projekt rządowy jest korzystniejszy i na ten projekt zebrani zgodzili się, uchwalając zwołać na dzień 9. stycznia wiec urzędników prywatnych, przedłożyć mu postulaty komitetu i uchwałę wzywającą rząd do najrychlejszego wprowadzenia w życie ustawy ubezpieczenia pensyjnego urzędników prywatnych.

— **Zamiast uroczystości** Bożego drzewka rozesał komitet kolejowy dla dziatwy niezamoznych funkcyjnarjuszów kolejowych sporą ilość ciepłej odzieży i ubrań. Za te hojne podarki szle grono służby kolejowej za naszym pośrednictwem W. P. Radey Geyerowi oraz komitetowi, serdecznie „Bóg zapłać”.

— **Nowość.** Przez rozliczne próby udało się złożyć mieszaninę ciał aromatycznych we formie tabletek, które dodane do wody, nadają tejże nader przyjemną i trwałą woń, i które wskutek swych składników odświeżają i wygładzają skórę. Tabletki te używać można do wody do mycia i do wody do kąpeli, do nabycia jedynie w droguerji M. Bibringa w Stanisławowie.

— **Dopiski na banknotach.** Bank austro-węgierski, z powodu, że zakradł się zwyczaj umieszczania na banknotach podpisów, stampilij nawet notatek, przypomina, że takie banknoty przyjmowane będą do wymiany tylko za zwrotem kosztów manipulacyjnych, t. j. 10 h. od sztuki, a przy banknotach 1000-koronowych 30 hal. od sztuki.

Najnowsze perfumy na wagę i oryginalne flakony: Ideal, Kiri, Narcyz, Kwiat jabłoni, Konieczna, Fiolki, Konwalia, jakoteż perfumy w tubkach.
Do nabycia wyłącznie w droguerji M. BIBRINGA w Stanisławowie.

W kawiarni „Edison” odbywa się co środy, soboty, niedzieli i święta KONCERT c. k. muzyki wojskowej pod osobistym kierownictwem p. kapelmistrza Soutschka. Z głębokim poważaniem L. ENSEL.

— Walne zgromadzenie Towarzystwa nauczycieli religii mojżeszowej, odbyło się dnia 24. i 25. grudnia 1905. w sali Zboru izrael. Przy zagajeniu byli obecni niektórzy członkowie Zboru izr. Przewodniczącym wybrano p. N. Schipperę; zastępcą p. Turteltauba i 10 członków wydziału. Przyjęto do wiadomości zatwierdzenie statutu, uchwalono plan dla nauki religii mojżeszowej do szkół pospoliczych i wydziałowych, który wprowadza zupełną znajomość modlitewnika w tekście hebrajskim w tłumaczeniu polskim. plan ten jest jeszcze w szerszym zakresie ułożony, jak dotychczasowy. Oprócz tego uchwalono cały szereg pożytecznych wniosków.

— C. k. Ministerstwo kolejowe wniosło rozporządzeniem z dnia 20. grudnia b. r. zaprowadzone z dniem 16. października b. r. 6 godzinne skrócenie terminu do załadowania i wyładowania towarów całowagonowych na wszystkich liniach c. k. kolei państwowych.

Od dnia tego obowiązuje zatem tak na szlakach kolei państwowych, jakoteż na torach przemysłowych normalny czas taryfą lub dotyczącymi umowami ustanowiony.

Zastępca c. k. Dyrektora kolei państwowych: Podlewski.

— Ważne dla chorych na płuca. Apteka dr. Beilla w rynku utrzymuje na składzie tlen do wdychań (oxygenium) i sprzedaje takowy w oryginalnych balonach gumowych.

— Korespondencje od Redakcji. *Panu Dr. Sag. w miejscu.* Stuszenie już niejednokrotnie podniesiono, że ludzie kultury, obywatele, — posiadają wiele sposobów dla wyrażenia swej opinii; mają także środki jak słowo mówione, słowo pisane. Kto jednak omijając te cywilizacyjne sposoby ucieka się do kija, jaj, i wybijania szyb, ten ze sprawy ideowej robi burdę i uliczną awanturę.

Z sali sądowej.

(Urzędowy kolportaż).

Niepozabawiona humorystyki rozprawa odbyła się przed kilku dniami przed tut. Sądem powiatowym. Jako oskarżeni stawali p. Stern, burmistrz Buczacza i cała niemal tamtejsza policja, pod zarzutem przekroczenia kolportażu, popełnionej przez rozszerzenie ruskiej broszury „O powszechnem prawie głosowania“. Broszura ta wymierzona przeciw powszechnemu głosowaniu przypadła widocznie do gustu p. Sternowi, który otrzymał ją we większej ilości egzemplarzy, polecił policji gminnej rozdanie takowej pomiędzy mieszczan i chłopów. P. Stern tłumaczył się, że otrzymał ją w broszurę pocztą i nie znając ich treści i przeznaczenia, oddał inspektorowi policji do dalszego urzędowania. Sędzia dał wiarę tłumaczeniu się p. burmistrza i wydał wyrok uwalniający.

Doniesienie przeciw p. Sternowi wyszło ze strony ruskich radykałów, którzy zrewanżowali się za częste doniesienia wnoszone przeciw nim o niedozwolony kolportaż.

NADESŁANE.

Adwokat Dr. JÓZEF PARTYCKI

otworzył kancelaryę w Stanisławowie, ul. Sapieżyńska 33.

Zakład Inhalacyjny

systemu Dr. Bullinga, 228 przez pierwsze powagi lekarskie uznanego bezspornie za najlepszy i niezawodny środek leczniczy w chorobach nosa, gardzieli, krtani, w zaniedbanych katarach oskrzeli, katarach szczytów, w rozmaitych rodzajach astmy, w chorobach pochodzących ze zwapnienia naczyń — urządzony zupełnie na modłę światowych zakładów inhalacyjnych w Ischlu, Reichenhallu, Salzbrunn, Ems, Lussinpiccolo i Badenie. — Przeziębienie przy tym systemie wykluczone.

Zimne inhalacje zgośćconem powietrzem i ciepłą parą.

Otwarty codziennie od 11—1 i od 5—7 w pasażu (wchód od ul. Kościuski). Zgłoszenia tamże u Dr. Mondscheina.

Handel win E. Stahrera

w Stanisławowie, plac Franciszka Józefa Nr. 1. otrzymał

NA ŚWIĘTA

wielki transport oryginalnych win austriackich, węgierskich i rumuńskich. — Ceny najumiarkowańsze

VITA Świetne wyniki lecznicze!

VITA

Najczystsza rodzima **SZCZAWA ALKALICZNA SODOWA.**

Wypróbowana i zalecana na podstawie licznych orzeczeń lekarskich w **dnie, skazie moczanowej, chorobach żołądka, jelit i pęcherza. Swoisty środek przeciw zgadze.**

Na składzie we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych.

Do nabycia w droguerji **D. FALKA** magistra farmacji w Stanisławowie.

Udzielam lekcji języka angielskiego.

Cecylia Wolfram Plac Mickiewicza 7.

Kupię parcelę budowlaną niedaleko śródmieścia położoną o długości frontu około 20 m. Pośrednictwo wykluczone.

Zgłoszenia pod K. W. ulica Sapieżyńska l. 8 drzwi Nr. 2.

DO WYNAJĘCIA

I pokój kawalerski frontowy z meblami lub bez na I. piętrze natychmiast przy ul. Sapieżyńskiej l. 20. — Wiadomość u p. Natana Borała.

Drzewo opałowe bukowe sprzedaje wagonami.

Zamówienia przyjmują:

H. Appenzeller ul. Kazimierzowska l. 10. i M. Haller ulica Kazimierzowska l. 1.

Natychmiast do wynajęcia 4 pokoje z kuchnią na I p. ul. Sapieżyńska l. 37

Bliższa wiadomość u p. Natana Borała Sapieżyńska 20.



Duma każdej gospodyni jest dobra kawa.

Kathreiner
Kneippowska kawa słodowa

nie powinna w żadnym domu przy przygotowaniu kawy zabraknąć.

Żądać tylko oryginalne paczki z nazwiskiem **KATHREINER**.

KASZEL!

Kto na niego nie zważa zaniedbuje swe zdrowie!

KAISERA

KARMEŁKI PIERSIOWE

z marką ochronną „trzy jodły“ są za działalność lekarską uznane i zalecane przeciw kaszlowi, chrypcy, katarach i zaflegmieniu.

4512 not. uwierzył, świadectw potwierdzają, że zawierają powyższe przymioty.

Pakietki po 20 i 40 hal. do nabycia w droguerjach: M. Bibring, B. Falka, Z. Reitzasa w apteka h. A. Amirowicza, Dr. Beilla, J. Macury w Stanisławowie, S. Edelmana w Bohorodczanach, Artura Seidlera w Tyśmienicy.

Zaproszenie do przedpłaty!

Kurjer Lwowski

pismo polityczno-społeczne wychodzi codziennie

nie wyłączając niedziel, na prowincję nocnymi pociągami, we Lwowie o godzinie 7 1/2 rano,

co umożliwia podawanie najświeższych informacji.

Dwa razy w tygodniu bezpłatny arkusz powieści W ten sposób

Biblioteka powieściowa „Kurjera Lwowskiego“ w formacie książkowym tworzy rocznie **dziesięć tomów.**

Głok bezpłatnej **Biblioteki powieściowej** daje „Kurjer Lwowski“ co niedziela wszystkim swoim Czytelnikom bezpłatny dodatek literacko-naukowy

„TYDZIEŃ“

a nadto

dotatki niedzielne.

Warunki prenumeraty:

We Lwowie: miesięcznie (90 ct.) 1 kor. 80 gr. Na prowincji: z przesyłką pocztową miesięcznie (1 zł. 35 ct.) 2 kor. 70 gr. kwartalnie (4 zł.) 8 kor.

Pierwszorzędna węgierska winnica oraz główny handel win

poszukuje zastępcy

za wysoką prowizją. Późniejsze zgłoszenia nie wykluczone.

Oferty pod adresem **WILHELM SCHUTH**, właściciel winnic, c. i k. nadworny dostawca, **Villány**, (Północne Węgry).



Maszyny do szycia

poprawne Singera z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych na raty, lub za gotówkę 10% taniej, poleca po cenach fabrycznych

handel towarów żelaznych

Karola Hauswalda

w Stanisławowie.

Najpożyteczniejszymi podarkami na gwiazdkę są oryginalne „Singera“ maszyny do szycia.



Kupuje się je we wszystkich składkach zaopatrzeniowych w ten szyld.

Singer Co. Tow. Akc. maszyn do szycia

Stanisławów, ul. Smolki l. 2.



Christoph'a
lakier bezwonny
schnie natychmiast
Stanisławów
H. W. Vogel. 6-8

REKLAMA

Dobra, odpowiadająca celowi a zarazem praktyczna reklama jest zaletą ruchliwego pośrednika przedsiębiorstw fabrycznych, handlowych i przemysłowych. Gdzie, co i kiedy najpomysłniej, najlepiej i najaniej głośno dowiedzieć się można

w biurze ogłoszeń

Juliusza Leopolda

BUDAPEST, VII., Elisabethring 41.

które pośredniczą w umieszczeniu ogłoszeń i reklam we wszystkich budapeszteńskich, prowincjonalnych i zagranicznych dziennikach i kalendarzach ze szczególną fachową znajomością sumiennej, punktualnej i tanio.

KOSZTORYSY I PROSPEKTY DARMO!

Ja Anna Csillag

W moim olbrzymim, 185 centymetrów długim warkoczem ruszki, posiadam takowy dzięki 14-miesięcznemu używaniu mojej pomady w asno go wynalazku. Pomada moja uznana jest za jedyny środek pielęgnowania włosów, przyspieszenia ich porostu, wzmacniania cebulek. Wycisnęty w panów pełną, silną brodę i nadaje po krótkim użyciu w szyciu włosów na głowie i brodzie przysmak naturalny i chroni je od przedwczesnego siwienia do późnej starości.



Cena puszek 1, 2, 3 i 5 zł.

Codzienna wysyłka pocztą po nadesłaniu lub za pobraniem należności. Wysyłka wprost fabryka na cały świat, dokąd należy adresować wszelkie zlecenia 23-52

Anna Csillag, Wiedeń I., Graben 97.

Główny i jedyny skład wysyłkowy **D roguerja M. Bibring** w Stanisławowie

L. 25322.

Stanisławów, 15. grudnia 1905.

KONKURS.

Magistrat król. woln. miasta Stanisławowa rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały Rady miasta z 27. listopada 1905 konkurs na posadę ogrodnika miejskiego z placą roczną 1600 kor. pomieszkaniem i opałem w ilości 4 sagów drzewa w naturze.

Warunki kompetowania o tę posadę są:

1. Obywatelstwo austriackie
 2. nieprzekroczony wiek 40 lat
 3. fachowe uzdolnienie
 4. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie.
- Podania wnioski należy do Magistratu najdalej do dnia 1. lutego 1906. i dołączyć do takowych:
1. metrykę urodzenia
 2. certyfikat przynależności
 3. świadectwo zdrowia wystawione przez c. k. lekarza powiatowego
 4. świadectwo moralności
 5. ostatnie świadectwo szkolne
 6. świadectwo zawodowe
 7. krótki rys dotychczasowego zajęcia.

1-3

MAGISTRAT.



APTEKA i PERFUMERYA
D^{ra} BEILLA
dzierżawca M. Fischer
 w Stanisławowie w rynku — poleca:
KREM LANOLINOWY D^{ra} BEILLA
 w tygielkach po 35, 50 i 70 ct.
TŁUSTY PUDR D^{ra} BEILLA
 Pudełko 50 ct.
Trikogen D^{ra} Beilla, 57-?
 wzmacniający włosy i usuwający łupież, po 70 ct.
Ziołka piersiowe i syrop Dra Seeburgena, działające z niezawodnym skutkiem przeciw uporczywym katarom płuc i krtani, kaszłom, chrypcie i t. d.

Świeży tran na wagę, tran Lahusena i Maagera.
 Cukierki ślazowe, codziennie świeże cukierki Kaisera, jakoteż wszelkie wina lecznicze, malagę, koniak i t. p.
 Do nabycia w Stanisławowie tylko w aptece Dra Beilla, w rynku.

Expozytura w Stanisławowie.
Kantor wymiany
 c. k. uprzywilejow. galicyjsk. akcyj. Banku hipotecznego
 kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety
 po najdokładniejszym kursie dziennym nie licząc żadnej prowizji.

NA ŚWIĘTA
 I litra okowity I K. 60 h.
 wszelkie gatunki likierów, rumu, koniaku po naitańszych cenach 3-3
 sprzedaje
Propinacja miejska

Skład materiałów budowlanych
WILH. ARNOLD
 w Stanisławowie ul. Kazimierzowska 1.
 poleca: wszelkie materiały budowlane, piec kafłowa, cement portlandzki, paki posadzkowe i rury Steingutowe, parkiety i deszczuki dębowe i t. p. oraz węgiel kamienny i koks.
 Zamówienia na prowincję uskutecznią się bez zwłoczenia 31-
Tuszę usuwa prędko i pod gwarancją bez szkody dla zwierząt i pod gwarancją bez szkody dla ludzi. — Cena za pakiet 2 korony. Za zaliczką 2 korony 50 halerzy wysła opłacone
ZYGMUNT RUCKER we LWOWIE
 apteka pod srebrnym Orłem. 21-

Zwracamy uwagę na Pierwszą kraj. fabrykę chemiczno-kosmetyczną
JANA IHNATOWICZA we Lwowie
 Filia w Stanisławowie została już otwartą

przy ul. Sapeżyńskiej w nowo-wybudowanym domu p. Grauera (naprzeciw Kasyna miejskiego).
Pudr książęcy przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną naturalną białosć i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy. Pudełko małe pudru białego K. 1-20, duże 2 K. Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po K. 1-40, większe po K. 2-40.
Woda fiołkowa usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki i dołki oskowie. Twarz odświeża, wybiela i wydelikacaa. Cena 2 korony.
Mydło kosmetyczne usuwa piegę i żółto-brunatne plamy. Cena korona 20 hal.
Białe i piękne ręce! Najbardziej czerwonopierzchnięte ręce wybielają i wydelikatniają po kilkakrotnym natarciu **KREMEM ROŚLINNYM**. Słoik K. 1-60.
Kadziłdo sosnowe prócz miłego leśnego zapachu, oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w jak najwyższym stopniu. Flakon K. 1-20, rozpylacze od 60 h. do 6 K.
Antilentilia usuwa w krótkim czasie piegę, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje cerze świetną białosć, świeżosć i delikatnosć. Cena 4 K.
Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. Cena flakonu 3 K.
Walentin najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i wytwarzanie porostu włosów pobudza. Cały flakon 6 K., pół flakonu K. 3-20.
Magnolina usuwa czerwonosć nosa i policzków. Flakon 3 kor.

Orientalina (pudr płynny) nadaje twarzy piękną i przyjemną białosć, odświeża skórę i konserwuje. Cena 2 K., gabeczek 20 hal.
Esencja miętowa do płukania ust oprócz przyjemnego, orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. Flakon 1 K.
Proszek roślinno-alkaliczny do czyszczenia zębów usuwa kamień i kwasy, które spowodują ból i próchnienie zębów. Pudełko 60 h. i K. 1-20.
Woda lwowska posiada przyjemny, delikatny i długotrwały zapach. Cena flakonu mniejszego K. 1-60, większego 3 K.
Nigretina. Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny i ciemny. Cena 2 K.
Prawdziwe Mleko ogórkowe 1 kor.
Prawdziwy Krem ogórkowy 1 K.
Prawdziwy Puder ogórkowy 1 K.
Prawdziwe Mydło ogórkowe 1 K.
 do wydelikacenia i upiększenia twarzy. — Znakomite, prawdziwe, naturalne. — Żądać wyraźnie tylko wyrobu

Ihnatowicza
Perfomy pierwszorzędnej jakości, flakoniki od 50 h. do 5 koron.
Mydła toaletowe i lecznicze w różnych cenach.
Wody kolońskie podwójnie destyl., flak. od 30 h. do 10 k.

Kufry do podróży,
 wózki dzieciinne jakoteż wszelkie wyroby **koszykarskie**, poleca po cenach najniższych 93-?
 zarząd fabryki koszykarskiej
Karola Hauswalda
 w Stanisławowie, ul. Gołuchowskiego 1. 11.

KURS PRZYGOTOWAWCZY
 do egzaminu państwowego z rachunkowości państwowej i buchalterii kupieckiej prowadzę nadal pod dotychczasowymi warunkami.
 Z poważaniem
Stanisław Burnatowicz
 Dyrektor Banku zaliczkowego, ul. Gazowa L. 65.

Handel towarów żelaznych
Karola Hauswalda
 w Stanisławowie
 zawiadamia Panów właścicieli realności, że otrzymał zastępstwo storów i żaluzji drewnianych do okien z pierwszorzędnej fabryki krajowej w najrozmaitszych gatunkach i kolorach i przyjmuje na takowe zamówienia po cenach fabrycznych.

PROPINACJA W STANISŁAWOWIE
 podaje niniejszem do wiadomości P. T. Konsumentów, że 3-3
sprzedaż piwa flaszowego
 bywa się w lokalu propinacyjnym nowo urządzonym i zaopatrzonym w specjalne przyrządy do czyszczenia i napełniania flaszek podług najnowszych systemów. po

Wszelkie kupony
 i wylosowane papiery wartościowe
 wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów 8-?
KANTOR WYMIANY
 c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego
 Expozycja w Stanisławowie.

Największa farbiarnia w Galicyi, Czechach, Morawie i Szląsku.
 Za nadzwyczajne zasługi premiiowana.

3 Krzyże honorowe. 3 Krzyże honorowe.

w Paryżu, St. Pallen, Ołomuńcu, Wenecyi, Rzymie, Londynie,



w Brukseli, St. Pilles, Aussig, Bordeaux, Berlinie, Bernie

Właściciel c. k. wyłącznego przywileju
Zygmunt Fluss
 Nagrodzona i wyszczególniona 11 złotymi medalami.

K. R.

Nadworna sztuczna farbiarnia, apretura i pralnia chemiczna.
 (Maszyny parowe), Garderoba męska, damska i dziecięca, prute lub całe jakoteż uniformy, pokrycie na meble, dywany, firanki prawdziwe, koronki i t. d., poleca się P. T. Publiczności do wykonania wszystkich robót w zakresie tem wchodzących. — Działalność nieprzerwaną przy najniższych cenach. (243)

Fabryka i Biuro: Berno, Zeile 38 i 39. — Telefon 576 i 213.

Miejsca zamówień we wszystkich większych miastach. Zamówienia z prowincji załatwia się natychmiast.
 Filia fabryki dla Stanisławowa i okolicy w handlu H. Bannera ulica Karpińskiego 1. 12.

Pod gwarancją czyste chemiczne maszyny do czyszczenia, tylko takie dają pewnosć przeciw zakażeniom chorobami.

Żadne czyszczenie plam. izkie ceny. Żadne czyszczenie plam.

Najpiękniejszy podarek! OZDOBA dla każdego pokoju!



Wskutek rozwiązania fabryki udało mi się tanio kupić 8000 dywaników ściennych i 11000 dywaników przedłóżka tak, że mogą wspaniały

dywan ścienny z szenilli

na obu stronach całkiem jednaki, w pięknych prawdziwych barwach 100 cm. szeroki, 200 cm. długi, w ślicznych desenjach, jak: lwy, psy, w rodzinie saren, tabędz, paw, jelen, wielbłąd, kwiaty i t. p. wysłać po zfr. 2-50 tylko za zaliczką.

Szczególnie polecenia godny dla wilgotnych pokoi, gdyż dywan jest tak grubym, że nie przepuszcza wilgoci.
Piękne dywaniki przed łóżko tylko 70 cent. za sztukę.
 Pierwszy morawski rozsyłkowy dom towarów

JULIUS HOITASCH, GÖDING Nr. 64. (Morawy).
 Wysłać podziękowań i ponownych zamówień są do przejścia. Nieodpowiedul towar bez trudności przyjmuję napowrót i zwracam pieniądze.
 Szanowny Panie Hoitaseh! Z dywanów ściennych jestem bardzo zadowolony; upraszam o przysłanie jeszcze 4 szt. po 2 zfr. 50 za zaliczką. Z szacunkiem J. Bukowsky, właśc. domu, Praga ul. Palask. 14/10. 1905.

Obszerną salę ze sceną
 i bocznymi ubikacjami
 wynajmuje na wieczorki i zabawy
 restauracya „Roal“
 (ulica Sobieskiego 28). — Cena bardzo umiarkowana.

Okucia do drzwi i okien
 pieców i kuchen, gwoździe, trawersy, stare szyny i wszelkie materiały żelazne do budowy, poleca po cenach najtańszych konkurencyjnych 120
Handel towarów żelaznych
Karola Hauswalda
 w Stanisławowie.

Sprzedaję tanio, aby sprzedać wiele.

KAPELUSZE

damskie i dziecięce na każdy sezon w bardzo wielkim wyborze od najtańszych do najwykwintniejszych, oryginalne modele paryskie i wiedeńskie — poleca:

247

CELESTYNA SMUTNOWA

Stanisławów, ulica Sapieżyńska L. 15. (gmach Banku mieszczańskiego.)

Ceny niskie i stałe. — Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

Bez

wątpienia, że nie ma lepszego i pewniejszego środka na łupież i wypadanie włosów, czego żadna inna woda do włosów nie zastąpi, nad światowej sławy

BERGMANNA
Oryginalny Schampooing-Bay-Rum

(marka ochronna 2 górników)

wyrobu Bergmanna & Co., Tetschen a/E.

Do nabycia flaszka po 2 kor.

w Stanisławowie w drogueryach: M. Bibringa, Zygmunta Reitzesa i Józefa Schnappera oraz

w handlu Juliana Polaka. (a)

Ty

do pielęgnowania skóry, zwłaszcza do usunięcia piegów i uzyskania delikatnej cery, nie znajdziesz innego lepszego i pewniejszego mydła, jak

Bergmanna mydło liliowe

(marka ochronna 2 górników)

wyrobu Bergmanna & Co., Tetschen a/E.

Do nabycia sztuka po 80 halerzy

w Stanisławowie w drogueryach: M. Bibringa i Zygmunta Reitzesa oraz w handlu Juliana

Polaka.

BALSAM wyrobu aptekarza A. Thierry'ego powszechnie znany i wszechstronnie uznany.



W domu i w podróży niezbędnym środkiem jest Skuteczny ten środek zaleca się przy niestrawności, wzdęciu, żgadzce, tworzeniu się kwasów, kurczach żołądka, braku apetytu, influenzy, przeciw katarowi, zapaleniu, osłabieniach i t. p. jako środek kojący usuwający tego rodzaju słabości.

Przesyłka pocztowa 12 małych lub 6 dużych flaszek balsamu kosztuje K. 5. — oplatnie, 60 małych lub 30 dużych flaszek balsamu K. 15. — oplatnie.

Należy uważać na prawnie zastrzeżoną markę ochronną.

Aptekarza **A. Thierry'ego Maść centyfoliowa**

uśmierniająca, rozmiękczająca, ikojąca

2 łoiki maści centyfoliowej K. 3 60 oplatnie. W częściowej sprzedaży w składkach łoik K. 1 20. Zupełne uznanie działania niezrównanego w skutkach balsamu i maści centyfoliowej wyrobu aptekarza A. Thierry'ego wykazuje broszura, zawierająca kilka tysięcy podziękowań, którą przy zamówieniu balsamu

lub na żądanie wysyła się darmo i oplatnie. Proszę adresować do aptekarza A. Thierry'ego w Pregrada obok Rohitsch-Senebrunn. — Falszerzy i sprzedający fałszyfikaty moich jedynie prawdziwych preparatów proszę mi wymienić celem wdrożenia dochodzeń karnych. 10—52

Proszę zawsze żądać Wyrób krajowy

MUNKA oszczędzające jedyne mydła

z „NOSOROŻCEM“ lub „KOSA“ wyrobu pierwszej galicyjskiej parowej

fabryki mydła i świec

SZYMONA MUNKA w Żywcu

(założonej w 1846 r.)

16—25

Próbki i cenniki darmo.

Najstarszy znakomity gatunek herbaty.

Do nabycia we wszystkich handlach.

Jeneralny zastępca na Austro-Węgry

Augenfeld & Zupnik, Wien III/3. 300



Jeden raz natrzeć

MYDŁEM SCHICHA

(marka „Jeleń“ albo „Klucz“)

znaczy tyle co 186

dwa razy natrzeć zwykłym mydłem.

Mydło Schichta jest najlepsze i w użyciu najtańsze.



Narzędzia i przybory do robót piłęzko-wych, karbowania i wyrzynania ze skóry rzeźbiarskie etc. etc.

Aparaty i przybory do FOTOGRAFII

299

Aparaty, szlifły płat, nowe, farby, wzory i t. p. przybory do WYPALANIA na DRZEWIE

ORAZ WYROBY z DRZEWA

do wypalania i malowania

Wiedeń I. Bier & Schöll,

Tegetthoffstr. 9.

Przy zamówieniu cenników prosimy o podanie żądanego działu.

Przybory i przyrządy do MALOWANIA.

akwarela, olejno, emalowa, na porcelanie, szkło, drzewie, naprskowego, gobełinowego, etc.

Dzwonki elektryczne i telefony najtańszej urzędza

A. REISCHER

zegarmistrz i optyk w Stanisławowie, w gmachu Dyrekcji kolejowej.

Poleca również po najniższych cenach ewikie, okulary, monokle, dalekowszkie perspektywy, binokle, termometry, barometry, lupy, jakoteż wszelkie materiały elektryczne. Lampki elektryczne po 1 złr. 50 ct. — Zarazem zwracam uprzejmie uwagę na mój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, ze złota i z elii-skiego srebra. 198—?

Wpisy

na kurs przygotowawczy do egzaminu z rachunkowości państwowej i kupieckiej

Kazimierza Hollendera

ul. Sapieżyńska l. 67.

trwają w dalszym ciągu. Przerobiony już materiał naukowy udzielać się będzie dodatkowo w osobnych godzinach.

Cena za przygotowanie zupełne 100 K. Nauka odbywa się codziennie od godziny 2—4 popołudniu.

EXPOZYTURA

C. k. uprzyw. galicyjsk. akcyjnego

Banku hipotecznego

w Stanisławowie.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery tościowe i udziela na takich zaliczki.

Nadto zaprowadzono w zakładzie głównym we Lwowie, na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe

(Save Deposits).

Za opłatą 25 do 30 złr. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłączonego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym m

UŻYWAJCIE TYLKO PAST DO OBUWIA ISKRA

Sirolina

Podnieca apetyt, podnosi wagę ciała, tsuwa kaszel, płwociny, poty nocne.

Zalecna przez najznakomitszych profesorów i lekarzy w chorobach płuc, katarach, krztuścu, zółzachu, influeney.

Ostrzega się przed lichemi naśladownictwami. Dlatego prosimy żadać zawsze w oryginalnem opakowaniu „ROCHE“.

„Roche“

Do nabycia na przepis lekarski w aptekach po 4 K. za flaszke.

F. Hoffmann-la Roche & Co.
Basel (Schweiz.)

W KAWIARNI UNION

koncert muzyki wojskowej 24. pp. co czwartku i niedzieli o g. 8 1/2 wieczór. Wstęp wolny. Noworolski i Krowicki.